[bookmark: _Hlk183687585]ПРОЕКТ

Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района
 Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 30 декабря 2022 года                № 956 «Об утверждении порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях социальной защиты детей с ограниченными возможностями здоровья, и в связи с индексацией роста потребительских цен, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от  30 декабря 2022 года № 956                       «Об утверждении порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность» (далее – постановление) следующие изменения:
приложение № 2 к постановлению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Признать утратившими силу следующие постановления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан:
- от 26 декабря 2023 года № 1265 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 30 декабря 2022 года № 956 «Об утверждении порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность»;
- от 09 сентября 2024 года № 950 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 30 декабря 2022 года № 956 «Об утверждении порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность»;
- от 25 декабря 2024 года № 1376 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 30 декабря 2022 года № 956 «Об утверждении порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность»;
[bookmark: _GoBack]- от 28 августа 2025 года № 1133 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 30 декабря 2022 года № 956 «Об утверждении порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Официально обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель                                                                                                       Р.М. Латыпов